RUA. Jundiaí 121 - Centro – Itupeva-SP – CEP:13.295-160 – Fone: 11 4591-2483

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 155/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11484-1/2024

I - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS COMPLEXOS ESPORTIVOS,

CAMPOS, GINÁSIOS, PRAÇAS, PARQUES, ENTRE OUTROS ESPAÇOS ADMINISTRADOS POR

ESTA SECRETARIA.

II -  CONTRATADA: DAL CAROLA TINTAS LTDA – CNPJ: 09.512.645/0007-73

III - ENTREGA: ÚNICA.

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL

DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 32.423,80 (TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS

REAIS E OITENTA CENTAVOS)

VI – JUSTIFICATIVA: OS ITENS SOLICITADOS SERÃO UTILIZADOS DURANTE OS PRÓXIMOS
DIAS EM TODOS OS LOCAIS QUE ESTÃO SOB RESPONSABILIDADE DESTA SECRETARIA,
TAIS COMO: CENTRO DE LAZER DO TRABALHADOR - CLT, CENTRO ESPORTIVO PORTAL
SANTA FÉ, CENTRO ESPORTIVO DELFINO SANTANIELLO (SANTA ELISA), ESTES ESPAÇOS
EXIGEM REPAROS CONSTANTES, DEVIDO AO USO CONSTANTE. A ÚLTIMA COMPRA DESTES
MATERIAIS OCORREU ATRAVÉS DO PREGÃO 015/2022, TORNANDO ESTA COMPRA
ESSENCIAL PARA QUE NOSSOS FUNCIONÁRIOS REALIZEM A MANUTENÇÃO PRÉVIA E
REPAROS EMERGENCIAIS, GARANTINDO O BOM FUNCIONAMENTO E SEGURANÇA DOS
MUNÍCIPES. EXISTE OUTRO PROCESSO DE LICITAÇÃO EM ANDAMENTO, PORÉM DEVIDO A
URGÊNCIA ESSA QUANTIDADE SERÁ PARA ATENDER POR 03 (TRÊS) MESES.

Itupeva, 02 de setembro de 2024.

Publique-se.

Rafael Betelli Debone
Secretário Municipal de Esporte e Lazer